
Amager Øst Lokaludvalg

BESLUTNINGSPROTOKOL

fra ordinært møde torsdag den 17. januar 2008

FRAVÆRENDE:

MARTIN HEIN MELDTE AFBUD. SUPPLEANT BRITT SKOVDAL RASMUSSEN 
INDKALDT MEN DELTOG IKKE.

OLE PEDERSEN, EVA DAMGAARD OG JAN KYRSTING HAVDE PÅ FORHÅND 
ERKLÆRET SIG INHABILE TIL BEHANDLINGEN AF DAGSORDENENS PUNKT 8 –
ANSØGNING OM TILSKUD AF PULJEMIDLERNE TIL "HOLMBLADET". 
SUPPLEANTERNE TOMMY JENSEN, LONE MUNCK OG MICHAEL F. CHRISTENSEN 
DELTOG I STEDET.

EVA DAMGAARD MELDTE AFBUD. SUPPLEANTEN, LONE MUNCK, DELTOG I 
HELE MØDET

PETER KJØLLER MELDTE AFBUD. HANS SUPPLEANT, IDA MARGRETHE 
PLESNER THOMSEN DELTOG I HELE MØDET.

ELISABETH C. N. BECKMANN UDEBLEV UDEN AFBUD.

7.  Indstilling om Sprogporten

AMØ   7/2008

INDSTILLING OG BESLUTNING



BESLUTNING

Formanden indstiller til Amager Øst Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget drøfter vedlagte indstillinger fra henholdsvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og 
Kultur- og Fritidsudvalget

Amager Øst Lokaludvalgs beslutning på mødet den 17. januar 2008:

Amager Øst Lokaludvalg finder kan tilslutte sig de to indstillinger med den bemærkning, at lokaludvalget 
mener, at der bør ske en evaluering af projektet i løbet af 2-3 år.



PROBLEMSTILLING

Projektet "Sprogporten" har fokus på sprogudvikling for hhv. småbørn og skolebørn. Det har kørt de sidste 3 
år på Nørrebro, hvor der har været stor succes med skabe kontakt til indvandrerfamilier i Mjølnerparken. 
Med Integrationsaftalen for 2008 har bibliotekerne fået mulighed for at fortsætte og udvide projektet til andre 
bydele. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget har begge behandlet 
indstillingerne på udvalgenes møder i december. Begge udvalg vedtog at anvende 3,5 mio. kr. årligt på bl.a. 
at udvide projektet "Sprogporten" til at dække Sundby (Støberigården, Dalslandsgade og Telemarksgade).

LØSNING

For så vidt angår "Sprogportens" nærmere indhold henvises til vedlagte indstillinger. Tidsmæssigt har det 
ikke været muligt for de to forvaltninger at sende indstillingerne i høring før behandlingen i fagudvalgene. 
Indstillingerne er derfor vedtaget med forbehold for at høringen af Amager Øst og Amager Vest Lokaludvalg 
ikke bringer væsentligt nyt frem i sagen.

Det indstilles, at Amager Øst Lokaludvalg tiltræder indstillingerne.

BILAG

Indstilling (Beslutningsprotokol) af 20. december 2007 fra Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling (Beslutningsprotokol) af 13. december 2007 fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget


